
2017-5-11 Licitações

N6SÁO/ÿ
Data: 23/05/2017 - às 14:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL W 032/2

Tipo: Menor Preço, com menor Taxa de Remuneração sobre Sucesso Financeiro Obtido
Objeto:Aquisição, sob demanda, de materiais diversos para manutenção de Vias Púbiica\á)ÿraças-sc|o'/'
Município de Sobral, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Editai. •••'"

LM
Edital: /Clique aoui)

Data: 24/05/2017 - PA íiMSM A

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL \I!Í 034/2017

Tipo: Menor Preço, com menor Taxa de Remuneração sob'-- Sucesso Financeiro Obtido
Objeto:Contratação de empresa eapscializarL em . rnsultoria tributária operacional para formular,
implantar e executar procedimentos técniccc de J.IJitagem, qualificação e recuperação de créditos
oriundos do Programa de Apoio a Formaçác- Au- i' ttrimônio do Servidor Público - PASEP junto à
Secretaria da Receita Federai, para compensaMc tírs mesmos créditos, em função do recolhimento
indevido ou a maior no período compreendiÿt <=st‘L .ado em função da data do contrato, dos últimos
05 (cinco) anos (ínterim prescrsc'cnai), de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: /Clique aesuS)



_ _ \
DIÁRIO OFICIALDO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoI-N° 061, quinta-feira, 11 de maio depllf [ JXL% \------1 m

:

GOMES JÚNIOR, em 11 de maio de 2017. IVO FERREIRAGOMES -
Prefeito do Município de Sobral - GERARDO CRISTINO FILHO -
SecretárioMunicipal da Saúde.

/i?/LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei n° 8.666JV3. RUBRICA
ORÇAMENTÁRIA: 0 101.0 1.03 1.0002.2.071>B3©L36.00.
EXECUÇÃO: 20 (vinte) dias. VIGÊNCIA: 60 (sessenta)\af3ÿfcir-
05/05/2017. INFORMAÇÕES: Anexo da Câmara Muniÿlr
Conselheiro Rodrigues Júnior, s/n. Térreo, Centro. Fone: (88) 3677-
7602, Sobral-CE.'” PAULO CÉSAR LOPES VASCONCELOS -

Presidente.

ATO N° 320/2017- SMS - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL.
no uso de suas atribuições legais, tendo emvista o que dispõe o Artigo66,
IncisoIIda Lei Orgânica do Município, c/c a LeiMunicipalN° 1053 de
06 abril de 2011, c/c a Lei N° 1607/2017 de 02 de Fevereiro de 2017,
RESOLVE nomear a Sra. REGINA CÉLIA CARVALHO DA SILVA,
para o cargo de provimento em comissão de COORDENADORA DA
VIGILÂNCIA DO SISTEMA DE SÁUDE, Simbologia DNS-2, da
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, a partir de 02 de maio de
2017. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 11 de maio de 2017. IVO FERREIRA GOMES -
Prefeito do Município de Sobral - GERARDO CRISTINO FILHO -
SecretárioMunicipalda Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO - ESTADO DO CEARÁ-CÂMARA
MUNICIPAL DE SOBRAL - CONTRATO N° 15011012017 -
OBJETO: Fornecimento de Equipamentos e Materiais de
Processamento de Dados e Software de base destinado à Câmara
Municipal de Sobral. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
SOBRAL-CE.,representadapor seuPresidente. CONTRATADA:M. de
Jesus Maranhão Rodrigues - ME., representada pelo Sr. Edson Luiz
Rodrigues. VALOR: Global de R$ 122.797,50 (Cento e vinte e dois mil,
setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Pregão Presencial n°015011/2017, Lei
ri 10.520/2002 e 8.666/93. RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
0101.01.031.0002.2.071.3390.30.00. VIGÊNCIA: Até 31/12/2017.
DATA: 04/05/2017. INFORMAÇÕES: Anexo da Câmara Municipal,
Rua Conselheiro Rodrigues Júnior, s/n. Térreo, Centro.Fone: (88) 3677-
7602, Sobral-CE. PAULO CÉSAR LOPES VASCONCELOS -
Presidente.

'jr'

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ-
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -EDITAL DO PREGÃO
PRESENCIALN“ 034/2017 Aviso de Licitação-Centrai de Licitações.
Data de Abertura: 24/05/2017, às 09:00 h OBJETO: Contratação de
empresa especializada em consultoria tributária operacional para
formular, implantar e executar procedimentos técnicos de auditagem,
qualificação e recuperação de créditos oriundos do Programa de Apoio à
Formação do Património do ServidorPúblico -PASEP junto à Secretaria
da Receita Federal, para compensação dos mesmos créditos, em função
do recolhimento indevido ou a maior no período compreendido,
estimado em função da data do contrato, dos últimos 05 (cinco) anos
(ínterim prescricional). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:
Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE-LICITAÇÕES) e à Rua Viriato
de Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE,
11/05/2017.0Pregoeiro-RicardoBarroso Castelo Branco.

tÃuTUAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL 032/2017 - OBJETO DA LICITAÇÃO
Aquisição, sob demanda, de materiais diversos para manutenção de Vias
Públicas e Praças do Município de Sobral, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no anexoIdeste Edital. Hoje,
nesta cidade de SOBRAL-CE. na sala da Comissão Permanente de
Licitação, AUTUO e PROTOCOLO a autorização de abertura de
procedimento licitatório, que adiante se vê, do que, para constar, lavrei o
presente termo que foipor mim, SilvanaMariaPaivaCarneiro , digitado.

.Sobral - CE, 03 de maio de 2017. Silvana Maria Paiva Carneiro -
{JREGOEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO - ESTADO DO CEARÁ -CÂMARA
MUNICIPAL DE SOBRAL - CONTRATO N° 15011022017 -
OBJETO: Fornecimento de Equipamentos e Materiais de
Processamento de Dados e Software de base destinado à Câmara
Municipal de Sobral. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
SOBRAL-CE., representada por seu Presidente. CONTRATADA: DX
Computadores Ltda. - EPP., representada pelo Sr. Marcelo Barbosa
Feitosa. VALOR: Global de R$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais),

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Presencialn° 015011/2017,Lei
n° 10.520/2002 e 8.666/93. RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
0101.01.031.0002.2.071.4490.52.00. VIGÊNCIA: Até 31/12/2017.

DATA: 04/05/2017. INFORMAÇÕES: Anexo da Câmara Municipal,
RuaConselheiro Rodrigues Júnior, s/n, Térreo,Centro.Fone: (88) 3677-
7602, Sobral-CE. PAULO CÉSAR LOPES VASCONCELOS -

Presidente.

PROTOCOLO N" 0425917 - MODALIDADEÿ

EXTRATO DE CONTRATO - ESTADO DO CEARÁ -CÂMARA
MUNICIPAL DE SOBRAL - CONTRATO N° 15011032017 -

OBJETO: Fornecimento de Equipamentos e Materiais de
Processamento de Dados e Software de base destinado à Câmara
Municipal de Sobral. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
SOBRAL-CE., representada por seu Presidente. CONTRATADA:
MAXI Comércio de Artefatos Plásticos e Construção Eireli - ME.,

representadapelo Sr.LivioCésar de OliveíraAraújo. VALOR:Global de

R$ 138.606,00 (Cento e trinta e oito mil e seiscentos e seis reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Presencialn° 015011/2017, Lei
n“ 10.520/2002 e 8.666/93. RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
0101.01.031.0002.2.071.3390.30.00 (RS 54.706,00) e 4490.52.00 (RS

83.900,00). VIGÊNCIA: Até 31/12/2017. DATA: 04/05/2017.

INFORMAÇÕES: Anexo da Câmara Municipal, Rua Conselheiro
Rodrigues Júnior, s/n, Térreo,Centro.Fone: (88) 3677-7602, Sobral-CE.
PAULO CÉSARLOPES VASCONCELOS-Presidente.

CÂMARA MUNICIPALDE SOBRAL

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL - ESTADO DO
CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL - ADITIVO N” 01
AO CONTRATO N° 140012017 - OBJETO: Aditivo quantitativo ao
contrato para aquisição de Luminárias e Lâmpadas de LED destinadas à
Câmara Municipal de Sobral. CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE SOBRAL-CE., representada por seu Presidente.
CONTRATADA: A. R. DE MENEZES & CIA. LTDA. - ME.,
representada pelo Sr. AlanRibeiro de Menezes. VALORACRESCIDO:
RS 4.497,50 (Quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta
centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Alínea “b” do IncisoIdo
Caput do Art. 65 da Lei n° 8.666/93, c/c o § Io do mesmo artigo.
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 0101.01.031.0002.2.071.3390.30.00.
DATA: 10/05/2017. INFORMAÇÕES: Anexo da Câmara Municipal,
Rua Conselheiro Rodrigues Júnior, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3677-
7602, Sobral-CE. PAULO CÉSAR LOPES VASCONCELOS -
Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO - ESTADO DO CEARÁ-CÂMARA
MUNICIPAL DE SOBRAL - CONTRATO N° 15011042017 -

OBJETO: Fornecimento de Equipamentos e Materiais de

Processamento de Dados e Software de base destinado à Câmara

Municipal de Sobral. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
SOBRAL-CE., representada por seu Presidente. CONTRATADA:
Marinho Soares Comércio e Serviços Ltda.-ME.,representadapelo Sr.

JonathanFerreiraVieira. VALOR:Global deR$ 313.847,90 (Trezentos e

treze mil, oitocentos e quarenta e sete reais e noventa centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Presencial n°015011/2017, Lei
n” 10.520/2002 e 8.666/93. RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
0101.01.031.0002.2.071.3390.30.00 (R$ 253.098,10) e 4490.52.00 (R$

60.749,80) VIGÊNCIA: Até 31/12/2017. DATA: 04/05/2017.
INFORMAÇÕES: Anexo da Câmara Municipal, Rua Conselheiro
Rodrigues Júnior, s/n.Térreo,Centro.Fone: (88) 3677-7602, Sobral-CE.

PAULOCÉSARLOPES VASCONCELOS-Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO - ESTADO DO CEARÁ -CÂMARA
MUNICIPAL DE SOBRAL - CONTRATO N° 292017 - OBJETO:
Serviço de retirada de goteiras, retelhamento, reparo na calha, no bico e

no capote do telhado do Prédio do Arquivo da Câmara Municipal de
Sobral. CONTRATANTE: CÂMARAMUNICIPALDE SOBRAL-CE.,
representada por seu Presidente. CONTRATADO: Adauto César
Dourado,representado por si mesmo. VALOR: R$ 2.400,00 (Dois mil e

quatrocentos reais) a ser pago de uma só vez. FUNDAMENTAÇÃO


